Secretaria, não implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações 
disponíveis, DECRETA: 
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2017, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 64.646.481,71 (sessenta e quatro milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, 
quatrocentos e oitenta e um reais e setenta e um centavos), destinado ao reforço da dotação orçamentária especificada no 
Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º são os provenientes de anulação das 
dotações orçamentárias especificadas no Anexo II.

[...]

Secretaria, não implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotações 
disponíveis, 
DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2017, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 48.994.061,00 (quarenta e oito milhões, novecentos e noventa e quatro mil e sessenta e 
um reais), destinado ao reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I. 

Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º são os provenientes de anulação das 
dotações orçamentárias especificadas no Anexo II.

[...]

publicar os preços registrados para aquisição de açúcar cristal e adoçante líquido para atender as demandas dos órgãos e 
entidades que integram o Poder Executivo do Estado de Pernambuco, conforme descrição abaixo: 
EMPRESA: MOV SUPRIMENTOS LTDA; CNPJ nº 11.555.207/0001-41; LOTES: 01 e 02; 
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e quinhentos reais); PRAZO DE VIGÊNCIA 
DA ATA: de 12 de junho de 2017 a 11 de junho de 2018. 

RAFAEL VILAÇA MANÇO 

Secretário Executivo de Compras e Licitações do Estado 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES DO ESTADO

[...]

AKY SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 
07.213.360/0001-10, LOTE: 10; TALENTOS LOCADORA DE VEÍCULOS, CNPJ/MF nº 23.782.319/0001-11, LOTE: 09; 
TCAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - EPP, CNPJ/MF nº 14.311.143/0001-29, LOTES: 03 e 08. 
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 83.009.606,40 (oitenta e três milhões nove mil seiscentos e seis reais e quarenta 
centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: de 04 de dezembro de 2017 a 03 de dezembro de 2018. 

RAFAEL VILAÇA MANÇO 

Secretário Executivo de Compras e Licitações do Estado 

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL 
Ata de Registro de Preços nº 042/2017-GAB/SDS;